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Innledning 

Møysalen nasjonalparkstyre ble opp-

rettet av Miljøverndepartementet 10.05. 

2013, og konstituerte seg første gang 

20.09.2013. Styret velges på nytt ved 

hvert Kommune-, Fylkestings- og Same-

tingsvalg; det velges en av hvert kjønn, og 

Klima- og Miljøverndepartementet ut-

nevner styret med kjønnsfordeling i tråd 

med Likestillingslovens § 21. 

 

Fra og med 01. juni 2014 har styret hatt 

egen nasjonalparkforvalter. Brit Grønmyr 

var tilsatt de første årene, mens Morten 

Halvorsen tok over 21.09.20. Kontor-

plassen ble samtidig flyttet fra Hennes i 

Hadsel til Kulturfabrikken på Sortland.   

 

Styret har i samsvar med § 62 i Forvalt-

ningsloven delegert myndighet fra Klima- 

og Miljødepartementet for Møysalen 

nasjonalpark og Møysalen- og Svellings-

flaket landskapsvernområder. Styret har 

dessuten egne vedtekter som fastlegger 

mandat og rammer for styrets arbeid. De 

nyeste vedtektene er fra 07.09.2015. 

 

Samla forvaltningsområde er 246.1 km2. 

Av dette er omtrent halvparten (124.2 

km2) sjøareal.  

 

Møysalen nasjonalparkstyre 

Styret har 6 medlemmer med personlige 

varamedlemmer. Av disse er en valgt av 

Sametinget og en av Nordland Fylkes-

kommune, mens de andre fire represen-

terer hver sin kommune med areal i 

verneområdene (Hadsel, Sortland, Vågan 

og Lødingen).  

 

Styrets sammensetning er fra 2020 slik: 

Julie Brattl Steinvik, Vågan, leder 

Kurt Jensen, Hadsel, nestleder 

Peder Buljo, Sametinget 

Mia Heimy, Lødingen 

Toine Sannes, Sortland 

Christian Torseth, Nordland Fylkeskom-

mune 

 

Representantene har følgende person-

lige vararepresentanter:  

 

Gunnar Aarstein,,Vågan 

Torbjørn Moldestad, Hadsel 

Arild Inga, Sametinget 

Kurt Olsen, Lødingen 

Willy Vestå, Sortland 

Sonja Steen, N. Fylkeskommune 

 

Rådgivende Utvalg 

Rådgivende utvalg (RU) skal sikre invol-

vering av ulike interesser i verneområd-

ene, som grunneiere, næringsinteres-

senter og andre interesseorganisasjon-

er. RU skal ikke behandle enkeltsaker, 

men kunne gi råd om overordna strategi 

og innspill til tiltak. Rådet har møte en 

gang i året. 

 

Styrets arbeid i 2021 

Styret har hatt 4 møter, og behandla 23 

styresaker, primært av rutinemessig 

karakter.  

 

Et par, mer kompliserte saker er fulgt 

opp; det er endelig oppnådd enighet i 

Telenor-saken, og kjøresporene blir 

utbedret på forsommeren.  

 

Når det gjelder flytebrygga i «Hullet» i 

Svellingsflaket er det oppnådd enighet 

med grunneierne om en leieavtale. 

Utvidelsen av anlegget er fremdeles ikke 

godkjent av styret. Saken vil komme opp 

på første styremøte i 2022. 
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Tiltak  

Nasjonalparkstyret hadde året 2021 til 

rådighet kr 815.000 til tiltak, hvorav 

200.000 gikk til kampen mot minken på 

Svellingsflaket. Derav gikk 150.000 gikk 

direkte til SNO, mens 50.000 gikk til lokale 

aktører som røkter fellene.  

 

De resterende midlene ble fordelt på 

tiltakene som blir beskrevet under: 

 

 

Gjennomførte og påbegynte tiltak 

 

Hovedinnfallsport – Hennes 

 

Hovedinnfallsporter er steder der vi 

satser ekstra på informasjon i h.h.t. 

«Designmanualen for Norges nasjonal-

parker».  

 

På utsiden av butikken/kafeen på Hennes 

er det snekret en platt (Kebony character) 

der folk kan sitte og studere 4 info-

plakater (0.7*1 m). Tre av disse er 

montert på vegg, mens den fjerde, 

«hovedplakaten» med oversiktskartet og 

info, blir montert på begge sider av en 

2*1 m vertikal cortenstålplate, som etter 

hvert får et rustent preg.  

 

Cortenstålplata skal være selve 

trekkplasteret når du svinger ned mot 

senteret. Det er også plassert solide 

tremøbler på platten slik at folk kan 

studere plakatene i ro og mak. 

 

 

 

 

 

 
Hovedinnfallsport – Hennes (begge) 

 

 

Info på Snytindhytta: 

På Snytindhytta har Turlaget hengt opp 2 

av våre info-plakater på Lillehytta.  

Platten foran inngangsdøra er forlenget 

langs hele hytta slik at folk kan stå godt 

når de ser på plakatene. Bakken blir 

samtidig spart for slitasje. 
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Brunskilting til hovedinnfallsportene 

Vi har fått Statens Vegvesen til å skilte fra 

hovedveiene; Rv 85 på begge sider av 

Sigerfjordtunnelen, samt i krysset ned 

mot Sigerfjord. Det vil også komme nye 

skilt på Fylkesveien utover mot Hennes.  

 

På Lofast (E 10) er det også kommet opp 

skilting til parkeringsplassen ved Stor-

vatnet (Hovedinnfallsport 2). 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Venstre kolonne: Skilting på Lofast 

 

Høyre kolonne: Skilting på Rv 85 ved 

Sigerfjordtunnelen 
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Uttak av fremmede treslag 

Etter en åpen, nasjonal anbudskonkur-

ranse, er det laget en rammeavtale for 

hogst av fremmede treslag i skjøtsel-

region Nordland, Troms og Finnmark.  

Det ble valgt ut 4 aktuelle firma som skal 

spesialisere seg på å ta ut gran i verne-

områdene. 

 

Nr. 1 på lista, Næsbø skog har sluttført 

arbeidet rundt Vestpollneset og inn mot 

Vestpollen (150-200 m3), rydda 

mindreverdig gran på Vestpollneset, 

samt området ved Sætran (Austpollelva) 

(70-80 m3). Tømmeret skal flys ut 

sommeren 2022, i forståelse med 

reindrifta. 

 

 
 

Statskog har starta på å fjerne gran fra ei 

øy i Svellingsflaket, men måtte avbryte 

pga dårlig vær. I stedet har de rydda 

smågran i området mellom Mortar-

haugen og Moltbærneset. 

 

 

 

Minkaksjonen på Svellingsflaket 

Minkaksjonen har fortsatt med ufor-

minsket kraft. Arbeidet ledes av Statens 

naturoppsyn (SNO), ved Geir Heggmo i 

Bodø. I 2021 har de byttet ut en rekke 

feller, og montert sendere på ca 

halvparten av dem. Dette gjør det enklere 

for de lokale aktørene å vite når de 

trenger å se til fellene. Det har bygd seg 

opp et solid lag med lang erfaring som 

utfører dette arbeidet. Vi støtter arbeidet 

med tiltaksmidler, i samarbeid med 

kommunene.  

 

 

 

 

 

 
 

Venstre kolonne: Næsbø skog på befaring 

 

Høyre kolonne: SNO monterer sendere på 

minkfellene 
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Oppsyn 

Fra og med sommeren 2020 har 

verneområdene i Vesterålen og Lofoten 

fått to ansatte i Statens Naturoppsyn. 

Mads Hansen har hovedansvar for 

sjøsiden, og har kontorplass i Svolvær. 

Brit Grønmyr har hovedansvar for 

landarealene, og har kontor på Reine, 

sammen med forvalter for Lofotodden 

nasjonalpark. I tillegg kan Statskog/ 

Fjelltjenesten fremdeles utføre oppdrag.  

 

SNO er selve feltapparatet i verne-

områdene, og utfører en rekke service-

oppgaver i tillegg til oppsyn.   

 

 

 

 

 
 

Fjerdevatn, Fiskfjorden, med Møysalen bak 

 

 

 


